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tl NIIHIOlé Jmlieifl Jolllielll V'rí
Vdel naproti niajo knihu f't Hm-l- í

v riiř-f- ! VriAMMu jnem n'j- -

iilaéh ifii)'
troAnu mulou kUH"

tuHs-uit-

ríntýlfl M VklJd- -

Ji ilív pokoj st (Dik

iK l'okoj byl
l I '''V velmi rmyin
ilťf

1 Í"llO(lřlýííl ježto
I lAn Ktarimiodiií žmÍ1 H nffil— r

Alaiiovelio lfvn h ukly sw jako

val kJoboiik a nánledován Marým

otcovým atavččem jenž aloi Cur-l- o

yi'UffM na nvé centy míloMÍ
či povínnontí nevím a jakého
Manovínka je poauzoval Někdy
když b byl velmi nepříznivý
jeho nentry oo domlouvaly Tu

í íkával " zvláStním únoiévem

n(ÍS' vážným mž ven-ým- :

"A kdybych ne dal zavanutím

větru nebo křápnutím deStí ml-viSt-

kí th-M- Jchkých úkolů

jakou přípravou byla by taková
JcnoM pro hndoucnoM kterou
jní-- ní v tkl 1"

i Pokračování

Spáleniny a opafeniny
"Pánové - í'hei Vám podékova

tí za Heverovu Mant na rány a

boleni i NáS nynek ac znační
Po přikládání VaSÍ mantí

bolavá mínta ne brzy zahojila
lent to nkntcčně podivuhodná

přípravku" Kraul Dudek Pox
Wíndnor loekn Conn —

Mant na rány a bolentí

(Severa 'a Ilesilin Ointment do-

kázala nvoji léčivou vlantnont v

hojení nin odřeníní naduřenin

opařenín Hpálenin poprankané
kíiže a podobných poranění kož-

ních Cena 2't centfi v lékárnách
Měla by býti v každé domácnontí

Vždy w po ní ptejte tak jak nc

!' In-adl- N7kolik mní

ntyirožítnyVli podobizen niiiii u

íi z doli míiiulyfii zdobilo mulo

valí' utřnví nolíee ne nk leněnými

dvířky olmnlmvnla nakolik kníli u

4

Ti

ntaroliylou nouprnvii fnnkélio ná-

dobí V pokojí nebylo íMuť zby- -

tečné okraay — ní jednobo ku-k- ii

moderního nábytku kromi

dvojíe nkříwk nu ruční prkce si

'
damnklio ntolku z růžového lf-- v

který Ht AI Mršinou vtWko —

počítaje v to korVrce í záclony —

vy!ilíží-l- hezky řiMř a péknž za-

chovalé

I'n JohriH — McdWho tak tl-í- f

jako jí'íli-1- ZHirsiňí-nýí!-

na MřuAds a majícího o'i

upřeny na Mranu kterou proeítal
a rty tihud nevřen — bylo lehko

ní prohlrlnout Klyby byl xochou

rníMo rntiřern nebylo by to lehčím

liyl rnl&d — maje dvacet devět

() nebo třicet let — vyaoký a Stihlý

jeho obličej poutal zrak byl to

)íccký pravý řecký obličej: iriMf

:zee rovný klasický noy zcela

HthéiiKksi uMh i bradu Opravdis

zřídka kdy anlieki tvňř blížila

w tolik Marodávnýni vzorfisn ja-

ko jeho Možná že byl troáku

zaražen nepravideliiOKtí mých ry-řf-
s

když jeho byly tak nouladriA

Jeho oři byly veliké a modré st

hnřdým obrvírn jeho vynoké
řc-1-

(

bílé jako sdonovít koat bylo

éiHtecné pokryto praménky
kswleří niHébo vlaati

To jeM ak rovný riáírtck není-li- ž

pravdsi řteniřko? Ale ten

kterého líéí Hotvsi řiníl na niko

ho dojem uálechtilé povolné nebo

docela pokojné povahy Aíkoliv

led Ncdél klidné přece bylo cohí

okolo jeho nozder jeho dat obo

éí en dle mého Jinud ku znařílo

uvnitř živly neponedné tvrdé éi

nepoddajné Nepromluvil na mim

ani nlova ani nezamířil na mne

pohledem az ne jeho nentry vráti-

ly Diana přicházejíc a vychá-

zejíc n přípravami na řaj přilíc-

ila mi kolařek upečený nahoře

na kamnech

"Snězte to zatím" pravila —

zlep4b ne oé zlraví tuk AnUtf
že vydržela íww tth celý iti it

Iih židli H mohla jnem %i t

vy jit i Mohla jneoi n' améM na-

valí npoleči n limitou H Marii

hovořit i n nimi dle bboMÍ a po
máhati jim kde si kdy mí dovo-

lily V té dobé řítila jnem oživu

jící ilkiu a nice takové jaké
jnem okunila hned oprvé — ?

vznikající z dokonalé nbo-d- y

vkunu eitfi n zánad

líYida jnem četla co ony rády

čítaly z čeho oiély radoM to té

Sílo mne n co tmy nebvalovaly
to 'měla jnem í já v úefí Mílová- -

ly nviij onamélý dřim Také já
nacházela jnem mocnou i trvalou
zálibu v té Sedé malé Marobylé
budově n ník ou Mřechou zamři

žovanýmí okny rozpadávajícími
ne zdmi n alejí ze Marých jedlí
— venmČH Šikmo roMlýeh pod

hornkýeh vétrfl velíce líbila

ne mí zahrada černající ne línem

a fopolovkamí - - kde nebylo ni-

žádných květin vyjma těch nej-v- y

trvalcjSícb druhíi lnuly
k tím tmavériidým bařínám jež

rozkládaly ne kolem onamčlého

k hlubokému údolí do

něhož od vrat domu vedla ceMa

pro koní oblázky ponctá vinou

cí ne nejprve mezí kapradím a

pak mezí několika puntými pant-vínk-

ta přecházela ve vřenovou

pimtínu nkytajíc potravu Mádu

Šedých oeví a jehrtátek n meeho-vítým- í

hlavami lnuly k to-

muto jeviStí tvrdím n rozkoSÍ a

nadnením íliáfotla jnem tento

cit a ndílela n nimi doopravdy
obdiv pro kránu okolí Obdi-

vovala jnem w kouzlu tohoto mí-

nta Vážila jnem ní jeho velebné

onamélontí mé oko kochalo ne v

pohledu na výSíny a údolí jimž

dodávaly rázovité barvitonti jed-

nak peMré mechy a divoké zvon-

ky jednak raSelína kvítím ponc-

tá a nkvěle žlutavé Žulové balva-

ny Tyto jednotlívontí byly jím

právě tím čím byly mně — totiž

zdrojem četných opravdových
radontí Silný vrch i jemný vě-

třík draný í nlunný den doby vý-

chodu i západu nlunce nvít mění-

ce i mračna noc měly pro mne v

těchto končinách tutéž přitažli-

vost jako pro ně -- ~ totéž kouzlo

které jímalo je ovíjelo duchu mé-

ho

Doma jame ne bavily rovněž

dobře Obé byly vzdělaníjSÍ a

nečti lejní nežli já vSak n dychti-vont- í

nnažila jnem ne doníci jich
uč co ne týče vřdomontí kráčely
daleko přede mnou Hltala jnem

téměř knihy které mi půjčovaly
n plným unpokojcním probírala

jsem n nimi podvečer to co jnem

pročetla ve dne Mynlénka hodi

la ne k mynlénce mínění moje

shodovalo ne n jich míněním

srovnávaly jame ne zkrátka doko

nale ve vňem

Vynikal li někdo v naSÍ trojici
hvla to Diana Télenuě daleko

vynikala nade mnou mělať krán-no- u

a Matnou pontavu Její du-Sev-

život byl tak byntrý a pruž-

ný že vzbuzovala mftj obdiv uvá-ď'jí- c

v úžan moji ehápavont Za

večera mohla jnem hovořili pou

ze chvíli ale jakmile první nával

zivonlí a plynnonti přenel ráda

jsem ní nedala na stoličku u nohou

Diany kladouc hlavu na její klín

n naslouchajíc ntříduvé jí a Marii

jnk důkladně probíraly předmět
o nějž já jen zavadila Diana na

bídla nc že mne bude llcitl něme-

cky Háda jnem ne od ul učila

viděla jnem že úloha učitelky
II-l- í

ne i úloha žačky líbila a ho

dila ne tulíc neméně Naie povahy

hodily no k nobě jako vejce k vej
ci z toho V) plynula pevná vzá

jemná náklonnost Vypátraly že

umím k realit i jich Štětce a kra-hic-

barev bily mi ihned k nluž

bám Moje nehopuonti v loutto

bodě vě Ul mžli jejich překvapily
i tíMindovuly je Marie nedávala

n mne divajl" ne nit mne po celé

hodiny pak e maéiibl učil ode

mnu uuiloval ['ii éeiui mtviMěiU

n mSdivuu diivlipnou a vylrva
hu liičktot V lakoviiit itměM

mihl a váj luně nťtbitvé dny ml je
li jako hodiny a lýdny jiiku dny

l'n ne lýén pana Johna dftvťl

mM kluá Vfiukla Ink piíroum
i ivihlo mi' minul jeho neMia

ni ní k mmiu IlUvnl

iiiMiiot li to rhlti!ioti lioni n

mi bylo tu ík pmiMiné ilídka byl

Ji4i věimvalf veliký dli flau
nUílív4iu in inmuiýili a rhudiVU

no ii roíplyliným iďyvaieUlvvin
iě duihuvut nnrtdy

?idliý Hirtl liiblilitl mu V

iMilu pttiýřkiU vyihAíkádii
dt ptiibi tubu byb pěkltS vjdv
o btntiiiáih rnuuiliu Muvlíl brá

jnem naála ráj byla zvláálního

dénnho rázu Vh ttityMru tm

ihMuhI dbala jww jenom dvou

bodu — npéehu fjn'ntí abych

jích donáhla moníla jn'm zane-

chat za aebou vs:cbř'0 co jn'i
méla vyjímaje malý balíéek ten

v kvaiu a vc zmatené mynli za

pomněla jnem vzít z povozu kte-

rý mim dovezl k Whítcronnu i

tohoto okolí jn:m pak příála wm- -

la zbědovaná Hnala jnem lvo

nmú pod Sirým nebem a bloudila

ani dva dny aniž bych překroči
la některý práh al dvakrht za

tu dobu okunila jneoi potravy

když jn#:m byla dobnána hladem

vvéernáním a zoufalntvlm hž k

vydechnutí duSc tu vy pane Jíl- -

verní zalržcl jnte mne ml zahy
nutí bídou u vaáích dveří a přijal

jnte mne pod nvou atřeehu Vím

váe co vaác m:Mry pro mne uči-

nily od té doby --~ nebylař jnem
v bezvědomí vc nvá zdánlivé ztr- -

jhjIoMí — a jnem povinována jich
namovdéénému ryzímu liinkavc- -

mu noiicitu zrovna tak velikým

dluhem jako vaňí evangelické do- -

brocmnonti"

"Af jíž více nemluví Johne"

pravila Diana když jnem přenta-l- a

"patrné není donud zotavena

aby nnenla vzruňení — Pojďte k

pohovce a nedněte ni teď nlcěno

Klliottova"
Mimo volné jnem trhla aebou u- -

nlySevni to nepravé jméno zapo

mněla jnem jak ne nové jmenuji
Pan Jtívern kterému aí nic lo

vSíml ní toho hned

"ítekla jnte že vane jméno jent
Johanka Klliottova?" poznáme
hal

"Ano řekla a jent to jméno
které uznávám pro nynéjnek za

pronpéSné byť nebylo mým pra-

vým jménem a když je MySím zní

mi cize"
"Své pravé jíněno ncndélíte?"

"Ne bojím ne vyzrazení nade

vne a Mřežím ne vneho cokoli by

mohlo véntí k jeho odhalení"

"Máte zcela pravdu arciže"

pravila Diana "Nyní už bratře

dej jí na chvíli pokoj"
Ale když John přemítal něko-

lik okamžiku počal znovu zane

nevyruňítelné a n touže ontrontí

"Nebude ne vám chtít dlouho

zá vinet i od nancho pohont inntví —

budete ní přát jak vidím co

možná nejdříve ne poděkovat za

noucít mých nenter a přede vSím

za mé dobrodiní (jnem ni úplně

vědoju rozdílu v tom a neruňím

ho — jef nprávný) toužíte býti

nezávínlou na nán?"

"Ano jíž jnem tak pravila )

kažte mi jak pracovat éi jak
hledat práci toť vne co nyní žá-

dám Potom mne punťte byť to

bylo jenom do nejnkrovnéjní cha-

loupky ale do té doby dovolte

mi zde pobýti Děním nc nové řa-

dy hrůz npunlénoMí bez domo

vu"
"Vy miiníte zde počkali" pra

vila Diana kladouc mi nvou bílou

ruku na hlavu "Mírníte" opa

kovala Marie hlancui neokázale

upřímnonti která ne jí zdála vro

zenou

"Moie nentry jak vidíte mají

nidont z toho žo ván vydržují"

pravil pan John "zrovna jako by

chovaly a lankaly polozmrzlého

itáka kterého zimui vítr zahnal

na jejich okno Já jnem npíňe na

kloněn uvéntl ván na centu kde

bynte ne nama udržela a také ho-

dlám to učíniti lil" vězte moje

pUMibihtě je ťizké Jnem jenom

duchovním npráveem chudé veii- -

kuviiké osady moje pomoc tunle

druhu ticjuuiílm A j'Mli jevíte
iiáklonuout pohrdnoutí duem ma- -

výimtimu vyhleilejte ni nřja
kou ňémnřjSl iodporu m Jakou

já vám mohu iiabbluuut"
"Ona jii íekla že je ochutná

konali poctivou prácí kterou do

vide" iMlpovcďla Dianu a mne

"a ty vU Johne h ní nemťl--

whlnilt un ii pomoeníky j nu

imiui v hovťlt lakovým kuiirba-

IMU liiblll jako ji ly
"Pudu dělal krejčovou budu

Jéblt ivttdhlUl budil nltKvbuoU

ehiUoU lieibmlaiiu ll lile Itpilho''
odéliU ju nt

"Dobrá" plavil John nuda

ihladniV "MMilelt In Irtkto

I ttit ji vám piťtpénl kdy a j'k
budu moci"

"Vl l MpiH knihu kterou ♦

ibívl před řj-- U bro '

VbUlU litboť jm mluvibi l

Itk a neduta Uk illouha pokud mí

nuije nitljl iy iluviihly

KnptloU XXX
Cím vlen jm-u-

t pnivU 'by

valile Mir llmiiu lim radíji

♦

známých f"
"Ano Ani jcd-- závazek mim

nepojí n néjíikou živou bytontl
swii jednoho nároku nemám pro

přijetí pod některý krov v An- -

(Vlií"
"Ncnmírné zvláítní pontavenl

ve vaAich letech í"
Tu jw-- zahléřlla jeho zrak

na moje ruce které byly

nepjfity přede mnou na Mole )í

víla jnem ne co na nich ni dá

jeho lova brzo my vyuvétlíla je
ho pHllňiil

"Nebyla jMc nikdy provdána?
InJe nvobodna 1 "
llíana ne zanrnála "Vždyť jí

ncmiiže b přen nedmnáet nebo

onmnáet Johne" pravila
"Je mi devatenaef ale ncjHcm

vdaná Ne"
"(llíla jnem že paléívá horkont

vnt linuje mí do tváří: neboř hoř

ké a vzruňiijíeí vzpomínky byly

vzbuzeny tou narážkou na vdav-k- y

Vníchní vídélí rozpaky i

vzriiHeiií íaiui a Marie ulevily
mi tím že obrátily oéí jinam než

na mfij zardélý oblíéej ale chlad- -

néjňí a přínnřjňí bratr liledíd na

mne dále až rozpaky které mí

ypfmobil nahnaly mi nlzy do tvá-

ře

"Kde jnte bydlila onledn?í"

tázal ne teď —

"Ty jni příliá vyzvídavý Jo-

hne" Šeptala tichým blawm Ma-

rie ale on nahnul ne přen ntftl a

žádal za odpovéď druhým pevným

a pronikavým pohledem
"Jméno mínta kdež jnem žíla

i oaoby u níž jnem byla jent

mým tajemní vím" odvřt íla jnem

"A to máte dle mého míněni

právo zachovat jak před Johnem

tak před každým jiným vyptává-écm- "

podotkla Diana

"Ale nevím-l- i nířeho o ván ne-

bo vafiem příbéhu nemohu vám

pomoci" pravil "A vy potřebu-

jete pomoci ři im?"

"Potřebuji a hledám ji potud

pane pokud mé nějaký pravý 11

diimíl neuvede na centu kde bych

dontala práci kterou dovedu ko-

nat i kterou bych ni vydělala to-

lik kolik potřebují na nejprontňl

potřeby životní"
"Nevím jncm-I- í pravým

lidu-mile-

přece vSak jnem ochoten

pomoci vám neě moje níly jnou

za ňřelem tak poctivým l'roto

nejdřív tni řekněte co jnte ne na-

učila dělat a co umíte"
1'rávé inem nožila ěaj Myla

jnem rienmírné oběerntvcna tím

nánoiem zrovna jako obr vínem

dodal nové níly mým rozpouta

ným nervími a umožnil mi ze

lnem onlovila tohoto zpytavého
mladého noudce ntateřné
"1'ane Hiverne" pravila jnem

obracejíc ne k němu a pohlížejíc

naň jako on na ume otevřené a

bez nedňvřry "vy a vane nentry

neokázali ÍMe mi velkou Mužbil

ieivřtSÍ kterou řlovřk mňže

prokázat nvému npolubližnímu

vy jnte mne zachránili nvym

jtiJioMinM vím od nmrti

Toto prokázané dobrodiní dává

vám iieobinezený nárok na mou

vdřřuoM a do jinté míry i nárok

na moji důvěru Povím varn to- -

lik t hintorie tulaěky kterou jnt

přijali do pťlMavu muoholi uni-

ím ílci bel noruSeiil pokoje nvé

duSe mé vlantnl bezpeřnonti

mravní i tělesné a bepď'! jl

uveh"
"JhcIU niiotkelil dcerou du

ihovníhrt Moji Hnliře zemřeli

drive nl jnem je mohla posu

ti lvla jnem vyebtiváua jako

nirotek vndřlána v dobroěiuitém

é Řeknu vám dokonce i

jménu toho uMavu kde jnem Mrá

vila tJeM bl jako laky ně a ivp

jrtko uMtlka l Mav pio
nirol-k- v

v luwtMulu V kraji nkém

nl)4il jMu kimd n p"e lil

uref ilthtMlní IJotiell UrocK

huíM je tam pokladníkem

"SK4tt Uem o l''U Hioek

hmMoÚ a VÍdM Jw t Ikohl "

"OmmttU ifiu iowum Moim

phd rokiiu a MaU mmVromoM

VMbnnteUou IMli#iM jwiu
mbiil mUtii a bv iťuMna A !

holo mUU muníU jnu od' j'ti
Í'IU diV před lloi lul Ji
piiňti mi PíbHuu iiU l

ihiulu miiiohu a tieoilm vjloíílli

hlu by l httHMiv mbiiMmi
#lii' bt bv tí Ui'MtliilMV

ui ItniihA na mu nelpl jiem r

U MU V MuHia jku vy Mittl
DldiiA juni a budu ]' '']'

) Ncjmodernéjií m' %

1 Html tfi mité 1

Flaznlcký a M--1

i
i

t CYRILU HROmBK
% m

T iitáiiVi % tiWíká lltfumt i

J08 T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: č pokoj 100

Be Sullding

Telefon: J)oulan 651

Omaha — Nebrafka

$chmoller&Mueller's

leiíinfr obchod v (Oimz k'l
mAMa arovnntl

victor victrou

columbiaTrafonola

detail po dotailu
NavíUvto nalil obcJiodnl mlať

noit a necbts n& zubríitl v&in

váti oblíbenou píaeA na oaíum

pukunném atřoji Úplný aklad

recořdfl — Mnoho rflných vzo-

ru pro výbír

Ceny od 11000 do 120000

HplAtky dollar týdnfi

SCHMOLLER AND MUELLER

PIANO COMPANY

1311-1- 3 Farnam St Omaha Neb

Nnjatarltl aklnd pian nn ápadA

Spolehlivá pojlštřnf 113 žřvot

tt kfeutífnou cenu u

(DFiivafO Svřta)

tenké tábory v Oiriaze a
Houth Oinaze

Modomě zařízený a nejvitli
řeznický a uienafiký i&vod

vlantnl nejutaríl řeník

V F KUNCL
0 1244 So 13tb 8t Omaha

Má nu aklaiU vidy velké

íAnoby íerntvého rňnřlio
mana jakoi i iiiHiiiuuitých
dtMiiaolťh luriiářakch

(Vny Uvnijál nežli

kilvkoliv jinilH holi iiioina

nbjcilnati tťlttfoiiťiiH Mihik

lun

Adolf A Tenopír
(ittvtttk

0l4uvu Dli 11 iMk 14

WUltam lH'

Oumkk Xbf Tl tT
Vtt!ý n-- ut

C H Kubrit
Brévnla 1 vihjftj Mléfi

V nhiru tvém ikulmtjř Htlhliv
4hi)Ht u lu'h utidi

m tuikf iiii ti
rl M4f tlmaka Hk

— l'fi ITh ObJadllAvUeh

iluUnéU iuWi l JtU 4WUI

jNiuitulm v nalom IUU

jmenuje jNcocrtc nic jiného
Kdyby jí váá lékárník neměl ob

jednejte ní jí přímo od W K Se

vera Co (Vdar Kapidn lowa —

Advertínemcřit

SPOLEHLIVOU právní poradu

m id(íI 7iMi-m- kamkoliv 'In VnMio
ilmmi v Houkromim dopiau v iv(: :

M' za Kuiý # 1 00 M4"i 10 tetou
xkiifc-wH- 'lali jíí fh' 21000

Křin iiniokjvý'li Mint&vAme malí I

vclkí Himdy víiil íiot4řHkí Jíntiny
vHi-li- ilriiho tirhvnl liolovujfiříie zli
í lín Kvropy je r(ívníin rínl-

ivm lfkln Hjinlkii řf tající ho ca
1000 řlenfj ni4mo mi xta íMwriifenJ

Vkm tunu trdiciiJ a peníz:
iiciniixili- - hledatí tlumočníku 6'EHKÁ
I BAvNICKÁ KANCELAft EMIL 3
MOTIH k CO ORANOEB TEXAS

42 lm

NeJnovčJ4í čeké 2tranné
VICTOR REKORDY

Cena 75c kast

C5283-K- de potok lučinou (Umit
lr&voilm orkcNtru) Otto Ltibío HrJ
t muziky chodská í'ň (tenor prfl
voiIciii orkewlru) Otto Iiitiío

fimiy-Nevi- nný valílk (orctientra)
NimelMkJí kapela
Uí Jdu valeík (iirrherírH) Vinelki

kiiielu
6n519~Návrat lo vinutí valřík Nu

kapelu MclHkÁ

Jiří Podébradsiký vnllk ne pňvem
(orclii-Hlru- Nu4'lnkft kapela
mm— St Balkán (comíc) AIoIn Ti-

chý Ktiena HliivfriMkn

rijina pivo niazine dnku (coinlc)

prAvodem orehctitrii Alolx Tíi-ti-

JOOEPH JIRAN
1333 W lRth Bt„ Chicago 111

JÍJOHN J 08TRONIC
♦í praktický plumbaf jj
♦J lkoimovaný pro Omanu a Houth K

J Omahu ♦

jj vykonává vidy pM první tfídy ?4

v eliorii IiiiiiIhI HUéin nitvůděnl A

U upoiliiflio t'P"ti plyiiovodfl vo- -

j ilovmlú ii pod Opravy Jnou nnl k
i BvlítíítiiotU u vykoiidváiiiii J k

J úpliiAniii iMpiikojunt VfUir %t

U
prai

l veinijo ta iikJvMM M g
4 Výpořty xdariiiit Zavolnjlu n

lřiiněm Tylr llí

i Dílna! 1414 Jtltit 13 ulice p
A Omaha Keb A

wwMnwwMVAnViVwí

♦ 4-- ♦ 4 ♦'' '♦'' ♦ ♦

% ('Milný lionlitiťt! na i'ilm IA n

Wllliam ul vImIiiI pitu

♦ JAN DRÁBEK ♦

Na '-'- at&U niiHiiiKuilé plv
i-- Nelili! mt o Ptlrudid vlna kuřalky

t lim Ilkářv VÍMt UPilBplfli
auulHlkA in'

144 1 ♦ ♦ 4 ♦ +

ííi±illiily HOSTI WEC
— vlaitat

Frank Oemorád
t Wlltlaw ttUca Ouiaáa Htl

VLímJ Mvti&v jakM t

Impuftuvan idMAnki tUI na top

KMililwva Ua a jlpl IlUvlay f
tUém - i hwlaý kul

é L IV

tuk or

"mírníte mít hlad Haníme povi-

dlí Že jnte od Miídaně nic neje-dl- a

kromě katíc '

Neodmítla jnem t( nelioť moje

chuť procitla a vzmohla ne 1'an

Hivcm nyní zavřel knihu přiblí-

žil ne ku Molu a nnedniiv na ži-

dli upřel na mne zplna nvíij mo-

drý jak obrizek vyhlížející zrak

V jeho pohledu byla bezohledná

píÍKiioM pátravá rozhodná vytr-valo-

která nvéděila že Jlinynl

donutí zdržova-

ly

a ne ontýchavont
ho aby obrátil ne k cizince

'

"Vy máte velký hlad" pravil

"Mám pane" lent mým zvy-ke-

— a bylo vždycky mým zpú-Mihe-

mlpoviduti l ntrilřliont

ntriiéné HH přlmont proMfi

"Dobřn ru ván že nlabá hoio-ék- a

ván donutila udržoval j t
1

po tií ponlednt dny bývalo by U

ichcypcřné hovéti hned ehtnit-ká-

hladu Nyní Mníte jM

jitA ne lientlídmé"
"Ihiufám " nebudit dlouho jl

hti nu vano ftlraty pane" íiiřU

má velte nejapné nbraiiA mu- -

hlrtiieliA odpověď

"Ne" pravil chladné "l !

tunttr nám hdlitň nvýih piá

til muleiuf jim "át a vy amlt

m vrátit doiniV"

"Tu je ahyeh vám prtS řu

kla nad moji Uu jeu napralo
l domova a piátil"
Viuhui Ui n l tli paliva

ji U iu mdiUíiivt elliU jwm

i lubylo pbinl v jejich po

bledťh npUo luVUvool Mlulm

aUh u MeíliAeli Oíi pM-

Johna v

jnn dt V tjwluvním

mvnlu hvb btUm vyikmmul
'MU h ju-- uMvl k J

141 rj V vypátráni m4leiok

Mailh l'H ml tiby projevvl
jimi vUltl mjl'iky k r il

jJiil ruikii-t- l l liívliiiu

Ml b)b p4Mi vvpMsini npl

i ) toiux h #pi"MtoUi jmťiau

Mupak) n"iH txlvl

rivett Hei' Ul %

i! iplit iMIxmSna le Uwli


